АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

Сысертского городского округа иным некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

осуществляющим социально значимые направления деятельности на

возмещение затрат, связанных с деятельностью добровольной пожарной

дружины, утвержденный постановлением Администрации Сысертского

городского округа от 03.06.2021 № 1138

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Сысертского

городского округа иным некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим

социально значимые направления деятельности на возмещение затрат, связанных с

деятельностью добровольной пожарной дружины, утвержденный постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 03.06.2021 № 1138 (далее –

Порядок), с изменениями, внесенными постановлением Администрации

Сысертского городского округа от 01.02.2022 № 185-ПА, следующие изменения:

1) в пункте 3 Порядка слова «до 2025 года» заменить словами

«до 2027 года»;

2) подпункт 3 пункта 24 Порядка исключить;

3) изложить приложение № 2 к Порядку в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»

(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских

2

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидии

из бюджета Сысертского городского

округа иным некоммерческим

организациям, не являющимся

государственными (муниципальными)

учреждениями, осуществляющим

социально значимые направления

деятельности на возмещение затрат,

связанных с деятельностью

добровольной пожарной дружины

Методика расчета объема субсидии, предоставляемой общественным

объединениям (организациям) добровольной пожарной охраны,

осуществляющим деятельность на территории Сысертского

городского округа

1. В общий объем субсидии, предоставляемой общественным объединениям

(организациям) добровольной пожарной охраны, включаются финансовые

средства, направляемые на:

1) возмещение расходов за осуществление общественным объединением

добровольной пожарной охраны организации деятельности добровольных

пожарных дружин, осуществляющих деятельность на территории Сысертского

городского округа (далее – субсидия на организацию деятельности ДПД);

2) возмещение расходов за обеспечение деятельности добровольных

пожарных дружин общественного объединения добровольной пожарной охраны,

осуществляющих деятельность на территории Сысертского городского округа

(далее – субсидия на обеспечение деятельности ДПД);

2. Субсидия на организацию деятельности ДПД (S0) включает в себя:

1) расходы на обеспечение оргтехникой и канцелярскими товарами;

2) расходы на ведение банковских счетов и бухгалтерской отчетности;

3) иные расходы, направленные на осуществление деятельности ДПД.

3. Субсидия на обеспечение деятельности ДПД включает в себя:

1) возмещение расходов за осуществление деятельности добровольных

пожарных по профилактике пожаров;

2) возмещение расходов за участие добровольных пожарных в локализации

(тушении) пожаров;

3) возмещение расходов за услуги связи для командиров ДПД;

4) возмещение расходов за приобретение горюче-смазочных материалов,

используемых в деятельности ДПД.

5) расходы на организацию профессионального обучения добровольных

пожарных.

4. Расчет размера части субсидий на возмещение расходов за осуществление

деятельности добровольных пожарных по профилактике пожаров за определенный

период осуществляется по формуле:

3

S1 = 50 руб./час x А x 1,302, где:

А - количество отработанных часов за период;

1,302 - коэффициент отчислений по страховым взносам.

5. Расчет размера части субсидий на возмещение расходов за участие

добровольных пожарных в локализации (тушении) пожаров осуществляется по

формуле:

S2 = 70 руб./час x С x 1,302 где:

С - количество часов, затраченных на участие в тушении пожаров;

1,302 - коэффициент отчислений по страховым взносам.

6. Расчет размера части субсидии на возмещение расходов за услуги связи

для командиров ДПД осуществляется по формуле:

S3 = 30 руб./месяц x В x J, где:

J - количество командиров ДПД;

В - количество месяцев.

7. Возмещение расходов за приобретение горюче-смазочных материалов

(S4) осуществляется по предоставлению кассовых чеков на общую сумму не более

1000 рублей в год на одну ДПД и утвержденных главами территориальных

администраций актов использования ГСМ в ходе осуществления ДПД их

деятельности.

8. Возмещение расходов на профессиональное обучение добровольных

пожарных (S5) осуществляется в сумме фактически произведенных затрат.

9. Суммарный объем субсидии S исчисляется по формуле:

S = S0 + S1 + S2 + S3 + S4+S5